

آیا زوج موفق هستید؟



یکی از جذاب‌ترین و شیرین‌ترین نعمت‌های خداوند، ازدواج است که هر دختر و پسری بعد از بلوغ، در مسیر آن قرار می‌گیرد. انتخاب همسر مناسب، مهم‌ترین حادثه‌ی زندگی هر کسی است که با شور و شوق و شادی فراوان صورت می‌گیرد. موفقیت در زندگی زناشویی و داشتن زندگی مشترک پرتفاهم و مطبوع، در واقع یک امر تصادفی نیست. آگاهی از این‌که خود و همسرمان چه نیازهایی داریم... چگونه می‌توان این نیازها را برطرف کرد... دانستن تفاوت‌های میان خود و همسرمان... داشتن انگیزه‌ی قوی برای ساختن زندگی مشترک خوب... تلاش در جهت رفع مانع‌ها... و داشتن الگوی مناسب، از نکته‌های اساسی هستند که هر زن و مردی لازم است به آن‌ها توجه نماید.

اگر شما از زندگی مشترک‌تان راضی بوده و احساس آرامش، شادابی و خوشبختی می‌کنید و از شروع ازدواج‌تان، دست‌کم ۵ سال گذشته است، می‌توانید به پرسش‌های زیر پاسخ داده و آن را به دفتر مجله ارسال نمایید تا با نام خودتان یا با نام مستعار چاپ شود.

باعث خوشحالی است که تجربه‌های ارزنده‌ی شما مورد استفاده‌ی دیگران قرار گیرد. الگو قرار دادن کسانی که زندگی مشترک شاد، پرتفاهم و راحتی دارند، می‌تواند به ساختن زندگی زناشویی خوب و شایسته کمک فراوانی کند چراکه شناخت اندیشه‌ها، احساس‌ها و رفتار افراد موفق و سرمشق قرار دادن عملکرد آنان، ما را به نتیجه‌های مثبت و خوبی می‌رساند.

سردبیر

در این شماره، «مهرنوش و نادر» به‌عنوان الگوی یک زوج خوشبخت و موفق در جامعه، به سؤال‌های ما پاسخ می‌دهند:

۱- دو نفر زمانی‌که تصمیم به ازدواج می‌گیرند، با دو طرز فکر متفاوت، دو سطح فرهنگ متفاوت و با دو بینش متفاوت با هم روبه‌رو می‌شوند. شما با این وضع چگونه کنار آمدید؟

هر کدام از ما پس از بررسی سطح فرهنگ و سطح طبقاتی خانواده‌ی دیگری و حصول اطمینان از این‌که تا حدود زیادی با یکدیگر سازگاری داریم و مناسب هم هستیم، تصمیم گرفتیم با یاری خدا در این مسیر گام برداریم در حالی که می‌دانستیم هیچ دو فرهنگی را نمی‌توان یافت که به‌طور کامل مانند هم باشند و ما نیز به‌طور قطع، تفاوت‌هایی داشتیم ولی سعی کردیم با آگاهی کامل، از این تفاوت‌ها در جهت مثبت و سازنده استفاده کنیم و به این ترتیب، روزبه‌روز بیش‌تر به هم شبیه شدیم. هر کدام از ما خوبی‌ها و نکته‌های مثبت دیگری را یاد گرفتیم و کم‌کم تفاوت‌ها تبدیل به شباهت‌ها گردیدند. ما معتقدیم مشکلات امروز، مقدمه‌ای برای پیروزی فرداست پس سعی می‌کنیم با کمک و یاری هم، سختی‌ها را یکی پس از دیگری برطرف کنیم.

۲- با توجه به این‌که هر شخصی دارای هویت و ویژگی‌های خاصی است، فکر می‌کنید همسر شما دارای چه ویژگی به‌خصوصی است؟

مهرنوش: وجود خصوصیتی هم‌چون مهربانی، سخاوتمندی، صبوری و پای‌بندی به خانواده در همسر من، باعث شد در تصمیم خود برای ازدواج راسخ‌تر شوم.

نادر: همسر من، زنی خوش‌قلب است و تمام سختی‌ها و خوشی‌های زندگی را با درایت کامل، اداره می‌کند.

۳- هر کسی به هنگام انتخاب همسر، دنبال هدف‌های خاصی است، شما در انتخاب همسرتان، دنبال چه ویژگی‌هایی بوده‌اید؟

یافتن همراهی مطمئن در راه رسیدن به تکامل و یافتن سعادت و آرامش واقعی

به برندگان مسابقه‌ی زوج موفق، به قید قرعه، یک سکه‌ی طلا داده خواهد شد

آیا عاقلانه است.....؟

گویا قانون روزگار است که نیمی از عمر را جستن و نیم دیگر، قدر حاصل نیمه‌ی اول را ندانستن. گویی انسان، قدر داشته‌هایش را نمی‌داند. داشته‌هایی که به عمری، به دست آورده است. گویا قرار است نیمی از عمرمان را با هزار تلاش و خواهش و ترفند بجوییم و آن‌گاه که زمان در آغوش کشیدن شاهد مقصود است، خود، آن را ناپود کنیم. شما هم می‌اندیشید عاقلانه نیست! می‌دانم اما شاید این اتفاق نامیمون هر روز در کنار ما بارها در حال رخ دادن است. انسان‌های بی‌شماری را پیرامون خود دیده‌ایم که برای به‌هم رسیدن، با هم بودن و یکی شدن، از تمام هست و نیست خود می‌گذرند. روبه‌روی ابر و باد و ماه و خورشید می‌ایستند تا به مراد دل‌شان برسند و با آن‌که دوستش دارند، زیر یک سقف زندگی کنند اما پس از سال‌ها تحمل رنج و سختی و گذشتن از مانع‌ها، درست در زمانی که می‌بایست از زندگی لذت ببرند، با بهانه‌ای کوچک، روبه‌روی هم می‌ایستند... گویی این‌همه ساعت‌ها، روزها و ماه‌ها بی‌قراری، برای هیچ بوده است. رخداد بهانه‌ها نیز علت خاصی نمی‌خواهد، با کدورتی جزئی یا اختلاف سلیقه‌ای پیش‌پاافتاده، همه چیز نابود می‌شود، حرمت‌ها می‌شکند و در چشم‌به‌هم‌زدنی، سیلی ویران‌گر، هر چه کاشته‌اند را با خود می‌برد. راستی کدام دهقان را دیده‌اید که هنگام برداشت محصول، آن را زیر دست و پا له کند یا به دست خود، محصولش را که برای آن، ماه‌ها زحمت کشیده است، نابود کند؟... راستی ما از کدام دسته‌ایم؟

امیرحسین قربانی

۴- هنگامی که عصبانی هستید و همسرتان برخلاف نظر شما عملی را انجام دهد، چه واکنشی از خود نشان می‌دهید؟

مهرنوشی: تمام جوانب را در نظر می‌گیرم و مسأله را از دید او نیز نگاه می‌کنم و درحقیقت، خودم را جای او می‌گذارم و همیشه از نتیجه‌ی این کارم بسیار راضی بوده‌ام چون مرا به نتیجه‌های مثبت و خوبی رسانده است.
نادر: به‌طور معمول، صبر می‌کنم و در لحظه تصمیم نمی‌گیرم.

۵- گروهی معتقدند: «برای این‌که خوشبخت باشی، لازم است همسرت را خوشبخت کنی» نظر شما در این مورد چیست؟

خوشبختی از نظر هر کسی تعریف خاصی دارد و هرکس خوشبختی را از دید خود می‌بیند ولی ما سعی می‌کنیم خوشبختی را حتی در ساده‌ترین و جزئی‌ترین مسائل جست‌وجو کنیم و از وجود آن آگاه شویم و همیشه خدا را به خاطر داشته‌هایمان هرچند کم و کوچک، شکر می‌کنیم. ما معتقدیم روز را خورشید می‌سازد، روزگارش را ماه.

۶- در این دنیای خاکی، هر کسی خود را در برخی زمینه‌ها موفق می‌داند؛ گروهی موفقیت را در کسب پول، عده‌ای در

شغل و موقعیت اجتماعی، گروهی در هنر، ورزش و... حال که شما خود را زوجی موفق و خوشبخت می‌دانید،

دلیل‌های موفقیت خود را در زندگی زناشویی بیان کنید.

موفقیت در درک متقابل و شناخت کامل از همدیگر است. ما همواره در مشکل‌ها، دوشادوش هم حرکت کرده‌ایم و سختی‌ها را یکی پس از دیگری با هم‌فکری حل کرده‌ایم که البته چنین امری بدون داشتن عشق و علاقه‌ی بی‌حد، امکان‌پذیر نیست.
ما به زندگی اجازه نمی‌دهیم که ما را به راه خود ببرد، زندگی را به جایی می‌بریم که خود می‌رویم.

۷- چه پیامی برای جوانانی که تصمیم به ازدواج دارند و یا زوج‌های جوان دارید؟

قبل از ازدواج، دو طرف باید شناخت کافی از همدیگر داشته باشند و به صحبت‌ها و شناخت دیگران از فرد مورد نظر، اکتفا نکنند و تمام رفتارهای طرف مقابل را زیر نظر بگیرند. هم‌چنین زوج‌های جوان باید بدانند که همیشه بین دو نفر، اختلاف نظر و سلیقه وجود دارد و این را نباید به پای عدم تفاهم بگذارند بلکه باید از همین اختلاف‌های کوچک، راهی برای رسیدن به تفاهم واقعی پیدا کنند.
در پایان امیدواریم تمام زوج‌های جوان، بتوانند از فرصت در کنار هم بودن، نهایت استفاده را ببرند و ما نیز خداوند بزرگ را به دلیل داشتن چنین نعمتی شکر می‌کنیم.

